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1. INFORMACJE REJESTROWE FUNDACJI 

 
Nazwa: Fundacja Panoptykon 

Adres siedziby: 

Adres e-mail: 

ul. Orzechowska 4 lok. 4, 02-068 Warszawa 

fundacja@panoptykon.org 

Data rejestracji: 17 kwietnia 2009 r. 

Organ rejestrowy: Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego 

Rejestr: Rejestr stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, 
fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru 
Sądowego 

Rejestr Przedsiębiorców1 

Nr KRS: 0000327613 

REGON: 141900533 

2. ZARZĄD FUNDACJI 

 Katarzyna Olimpia Szymielewicz – Prezeska Zarządu 

 Małgorzata Monika Szumańska – Wiceprezeska Zarządu2  

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły żadne zmiany w składzie Zarządu Fundacji. 

3. CELE STATUTOWE 

Zgodnie ze Statutem Fundacji jej celem jest:  

 działanie na rzecz ochrony praw człowieka w społeczeństwie nadzorowanym; 

 inicjowanie oraz podnoszenie poziomu debaty publicznej na temat mechanizmów 
i technologii umożliwiających nadzorowanie społeczeństwa oraz wykorzystywanie 
informacji o jednostkach; 

 podejmowanie inicjatyw badawczych dotyczących rozwoju społeczeństwa nadzorowanego 
oraz analizy społecznych konsekwencji tego procesu; 

 podejmowanie działań edukacyjno-oświatowych służących zwiększeniu znajomości praw 
przysługujących jednostkom oraz społecznej świadomości zagrożeń związanych z rozwojem 

                                                      
1 Fundacja została wpisana do rejestru przedsiębiorców 23 lutego 2015 r. W okresie, który obejmuje 

niniejsze sprawozdanie, Fundacja nie prowadziła jeszcze działalności gospodarczej. 

2 Zarządu Fundacji Panoptykon Uchwałą z 8 września 2015 r. powołał Małgorzatę Szumańską, Członkinię 

Zarządu na Wiceprezeskę Zarządu, obecnie trwa proces zmian w Rejestrze. 
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społeczeństwa nadzorowanego. 

4. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA FUNDACJI 

Statut Fundacji dopuszcza następujące formy realizacji jej celu statutowego: 

 przygotowywanie opracowań, ekspertyz i analiz z zakresu problematyki ochrony praw 
człowieka w społeczeństwie nadzorowanym; 

 monitorowanie prawa, zmian legislacyjnych oraz funkcjonowania prawa; 

 przygotowywanie projektów zmian w prawie i podejmowanie starań na ich rzecz 
wprowadzenia; 

 świadczenie pomocy prawnej; 

 inicjowanie postępowań i reprezentowanie jednostek przed krajowymi i międzynarodowymi 
organami sądowymi, administracyjnymi i społecznymi w zakresie przewidzianym 
stosownymi regulacjami prawnymi; 

 wstępowanie do postępowań toczących się przed krajowymi i międzynarodowymi organami 
sądowymi, administracyjnymi i społecznymi w charakterze przedstawiciela społecznego; 

 współpracę z osobami fizycznymi, prawnymi i innymi podmiotami, w tym m.in.  
z organizacjami, mediami, instytucjami publicznymi; 

 organizowanie i realizację szkoleń, konferencji oraz programów edukacyjnych; 

 organizowanie i finansowanie odczytów, seminariów, sympozjów, warsztatów, jak również 
innych form działalności edukacyjno-oświatowej, w tym skierowanych do studentów; 

 prowadzenie działalności wydawniczej, w tym opracowywanie oraz publikowanie 
materiałów edukacyjnych; 

 gromadzenie i udostępnianie materiałów dotyczących rozwoju społeczeństwa 
nadzorowanego; 

 zlecanie, finansowanie i prowadzenie badań społecznych; 

 prowadzenie działalności artystycznej i happeningowej; 

 inicjowanie i prowadzenie debaty publicznej dotyczącej funkcjonowania społeczeństwa 
nadzorowanego; 

 finansowanie działalności statutowej 

 prowadzenie działalności gospodarczej3. 

5. REALIZACJA CELÓW STATUTOWYCH 

5.1. Projekty monitoringowo-badawcze i strażniczo-rzecznicze  

5.1.1. „Cyfrowy nadzór – Cyfrowe prawa / Digital surveillance & Digital rights” 

Do końca stycznia 2014 r. Fundacja realizowała projekt „Cyfrowy nadzór – cyfrowe prawa” 
(zakończenie działań rozpoczętych w 2013 r.). Działania finansowane były z grantu od Fundacji 
im. Stefana Batorego w wysokości 198 800 PLN (kwota dotacji wykorzystana w 2014 r.: 
25 761,40 PLN). 

W ramach projektu realizowane były działania monitoringowe, badawcze, rzecznicze 
i informacyjne w obszarach tematycznych związanych z nadzorem nad społeczeństwem,  
np. uprawnienia służb w dostępie do danych o obywatelach, monitoring wizyjny, ochrona 
danych osobowych w środowisku cyfrowym. 

                                                      
3 Zmiana statutu z 22 grudnia 2014 r.  
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5.1.2. „Cyfrowy nadzór – Cyfrowe prawa 2/ Digital surveillance & Digital rights 2” 

W 2014 r. Fundacja rozpoczęła drugą edycję projektu „Cyfrowy nadzór – cyfrowe prawa”. 
Działania finansowane były z:  

 grantu od Open Society Foundations w wysokości 140 000 USD (kwota dotacji wykorzystana 
w 2014 r.: 211 001,27 PLN) , 

 funduszy EOG w ramach programu „Obywatele dla demokracji” w wysokości 250 000 PLN 
(kwota dotacji wykorzystana w 2014 r.: 132 141,61 PLN). 

W ramach tego projektu Fundacja prowadziła trzy rodzaje działań: monitoringowo-badawcze, 
rzecznicze i informacyjno-promocyjne. Monitoring wizyjny, ochrona danych osobowych i dostęp 
służb do danych o obywatelach – to trzy najważniejsze obszary tematyczne podejmowane 
w ramach projektu. 

Do najważniejszych działań, które w ramach Fundacja podjęła w 2014 r. w ramach projektu, 
należały m.in.: 

 udział w konsultacjach projektu założeń ustawy o monitoringu wizyjnym, wpływanie  
na debatę publiczną w tym temacie, działania rzecznicze w celu zwrócenia uwagi  
na konieczność pilnego uregulowania funkcjonowania monitoringu, gdyż bez takiej regulacji 
dochodzi do rażących naruszeń praw i godności osób poddawanych monitoringowi; 

 kontynuacja akcji „100 pytań do polskich władz o inwigilację”, mającej na celu dowiedzenie 
się, czy polskie władze wiedziały o programach masowej inwigilacji i czy polskie służby 
korzystały z danych o polskich obywatelach pozyskiwanych przez amerykański wywiad  
za pomocą takich programów. Akcja jest jednym z najbardziej wyrazistych przykładów tego,  
jak organizacja strażnicza, korzystając z przewidzianych w prawie narzędzi (w tym 
przypadku dostępu do informacji publicznej) stara się poddać władze demokratycznej 
kontroli; 

 konsultowanie zmian legislacyjnych dotyczących pomocy społecznej, m.in. profilowania osób 
bezrobotnych i centralnych rejestrów osób ubiegających się o zasiłki. Działanie  
jest przykładem walki z systemową dyskryminacją osób wykluczonych; 

 działania informacyjne i rzecznicze nakierowane niezbędną reformę zasad dostępu policji 
i innych służb do danych telekomunikacyjnych, obejmujące m.in. organizację eksperckiego 
okrągłego stołu, w którym uczestniczyli przedstawiciele branży telekomunikacyjnej, 
bankowej i medycznej, oraz konferencji prasowej po wydaniu kluczowego z punktu widzenia 
ochrony praw obywateli wyroku Trybunału Konstytucyjnego. 

5.1.3.  „Polski raport przejrzystości” 

W ramach kontynuacji rozpoczętego w 2013 r. projektu badawczego „Polski raport 
przejrzystości”, w 2014 r. Fundacja wydała angielskie tłumaczenie raportu z badań pt. „Dostęp 
państwa do danych użytkowników usług internetowych. Siedem problemów i kilka hipotez” 
(Access of public authorities to the data of Internet service users. Seven issues and several 
hypotheses). Projekt stanowił próbę zbadania skali i sposobu, w jaki polskie służby sięgają  
po dane obywateli gromadzone przez dostawców usług internetowych.  

Projekt realizowany był ze środków przekazanych przez firmę Google (kwota wykorzystana 
w 2014 r.: 14 220,20 PLN). Raport w wersji angielskiej rozesłany został m.in. do organizacji 
i instytucji badawczych. 

5.1.4. „Państwo a biznes nadzoru. Monitoring praktyk instytucji publicznych” 

Projekt ten, rozpoczęty 1 września 2014 r. i kontynuowany w 2015 r., służy sprawowaniu 
kontroli obywatelskiej w obszarze nabywania i wykorzystywania narzędzi nadzoru przez 
instytucje publiczne. Obejmuje on działania monitoringowo-badawcze, informacyjne 
i promocyjne oraz rzecznicze. Projekt ma się zakończyć 30 kwietnia 2016 r.  
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Działania w projekcie finansowane są z funduszy EOG w ramach programu „Obywatele  
dla demokracji” grantem w wysokości 243 000 PLN (kwota dotacji wykorzystana w 2014 r.: 
45 496,43 PLN.  

5.1.5. „Knowledge Sharing, Capacity Building & Collaboration” 

Projekt międzynarodowych spotkań i warsztatów z aktywistami dofinansowany został przez 
Open Society Foundations grantem w wysokości 20 000 USD (64 224,00 PLN). Celem projektu 
była wymiana wiedzy i doświadczeń między działaczami społeczeństwa obywatelskiego 
z Polski, Stanów Zjednoczonych i wybranych państw Ameryki Łacińskiej. Projekt realizowany 
był w okresie 1 sierpnia – 31 grudnia 2014 r. 

5.1.6. Pozostałe działania 

W ramach realizowanych projektów Fundacja prowadziła działania komunikacyjne  
za pośrednictwem następujących kanałów informacyjnych: strony internetowej 
Panoptykon.org, newslettera PanOptyka, bloga na portalu TOK FM, portali społecznościowych 
oraz mediów ogólnopolskich i lokalnych (prasa, radio, telewizja oraz media internetowe). 

Ponadto Fundacja sporadycznie udzielała informacji z zakresu prawa osobom zgłaszającym  
się z problemami lub pytaniami i w uzasadnionych przypadkach podejmowała na ich bazie 
interwencje. 

Pełny katalog działań Fundacji dostępny jest na stronie Panoptykon.org. 

5.2. Projekty edukacyjno-aktywizacyjne 

5.2.1. „Cyfrowa Wyprawka” 

„Cyfrowa Wyprawka” rozpoczęta 16 września 2013 r. i kontynuowana do 30 czerwca 2014 r. 
została zaplanowana jako uzupełnienie i kontynuacja projektu „Świadomie i bezpiecznie 
w świecie mediów i informacji”, realizowanego w 2013 r. „Cyfrowa Wyprawka” zrealizowana 
została ze środków The Velux Foundations w ramach programu „Bezpieczne dzieciństwo” 
Fundacji Dzieci Niczyje. Na realizację projektu Fundacja otrzymała dotację w wysokości 
24 100 PLN (kwota wykorzystana w 2014 r.: 12 072,03 PLN). 

Celem projektu było udoskonalenie zasobów do prowadzenia w szkołach zajęć z zakresu 
podnoszenia umiejętności bezpiecznego, świadomego i etycznego korzystania z nowych 
technologii, a także przeszkolenie grupy nauczycieli do prowadzenia takich zajęć. W ramach 
projektu w 2014 r. Fundacja Panoptykon podjęła następujące działania: 

 przeprowadziła warsztaty dla nauczycieli oraz osób pracujących z dziećmi i młodzieżą; 

 przeprowadziła serię lekcji pilotażowych w szkołach podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych; 

 zorganizowała spotkanie z nauczycielami jednej ze szkół biorących udział w pilotażu. 

 przeprowadziła ewaluację materiałów edukacyjnych i prowadzonych działań bezpośrednio 
z odbiorcami (uczestnikami warsztatów i lekcji pilotażowych). 

5.2.2. „Akademia Praw Cyfrowych. Rozwój zasobów edukacyjnych i kształcenie kadr” 

W 2014 r. Fundacja Panoptykon realizowała pierwszą część dwuletniego zadania publicznego 
„Akademia Praw Cyfrowych. Rozwój zasobów edukacyjnych i kształcenie kadr”, dofinasowanego 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa nr 08470/14/FPK/DEK 
z 30 kwietnia 2014 r.) w wysokości 100 000 PLN (kwota dotacji na 2014 r.: 40 000 PLN).  

Projekt ten bazuje na efektach realizowanych wcześniej zadań „Świadomie i bezpiecznie 
w świecie mediów i informacji” (2013 r.) i „Cyfrowa wyprawka” (2013-14 r.). Celem projektu 
było rozwijanie zasobów edukacyjnych do nauczania kompetencji medialnych i informacyjnych 
u dzieci i młodzieży oraz przygotowanie grupy edukatorów do prowadzenia tego rodzaju zajęć. 
Działania w 2014 r. objęły przygotowanie i przeprowadzenie cyklu szkoleniowego dla osób 
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zawodowo zajmujących się edukacją (w 2014 r. powstał program kursu i przeprowadzona 
została rekrutacja; sam cykl szkoleniowy został zrealizowany w pierwszej połowie 2015 r.)  
oraz opracowanie i publikację autorskich materiałów edukacyjnych (scenariuszy lekcji)  
i weryfikację materiałów powstałych w 2013 r. 

5.2.3. „Cyfrowa wyprawka dla dorosłych 2” 

W okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2014 r. Fundacja Panoptykon realizowała zadanie publiczne 
„Cyfrowa wyprawka dla dorosłych 2” współfinansowane przez Ministerstwo Administracji 
i Cyfryzacji (umowa nr 3/DSI/ZP1/2014 z 31 lipca 2014 r., kwota wykorzystanej dotacji: 
85 848,90 PLN). 

Celem zadania było podniesienie świadomości osób dorosłych na temat zagrożeń wiążących  
się z korzystaniem z Internetu i innych technologii cyfrowych. W ramach realizacji zadania 
Fundacja podjęła następujące działania: 

 opracowanie i publikacja serii tekstów poradnikowych kierowanych do osób dorosłych 
i analitycznych, przeznaczonych dla młodych kadr informatycznych; 

 opracowanie i publikacja serii infografik ilustrujących opisane wyżej teksty; 

 opracowanie i produkcja gry edukacyjnej, wspomagającej proces uczenia dorosłych 
kompetencji do bezpiecznego korzystania z sieci; 

 przygotowanie pakietu szkoleniowego do kształcenia osób dorosłych (scenariusz zajęć 
i prezentacja) oraz przeprowadzenie z ich pomocą warsztatów pilotażowych; 

 dodatkowo zgodnie z wymogami konkursu MAiC strony internetowe Fundacji, na których 
publikowane były materiały powstające w ramach projektu (panoptykon.org i cyfrowa-
wyprawka.org) zostały dostosowywane do potrzeb osób z niepełnosprawnością (na poziomie 
standardu WCAG 2.0 AA). 

Pełny katalog informacji o działaniach edukacyjnych Fundacji Panoptykon  
oraz przygotowywane w ramach poszczególnych projektów materiały dostępne są na stronie 
Fundacji Panoptykon (panoptykon.org) oraz na portalu Cyfrowa Wyprawka (cyfrowa-
wyprawka.org). Wszystkie materiały Fundacji powstają na wolnej licencji z prawem do dalszego 
wykorzystania (w tym przerabiania). 

5.2.4. Cykl wykładów i warsztatów podczas festiwalu „Przemiany” 

Podczas Festiwalu „Przemiany”, odbywającego się w dniach 4-7 września 2014 r., Fundacja 
zrealizowała serię wykładów i warsztatów o społeczeństwie nadzorowanym. Działania zostały 
sfinansowane ze środków Centrum Nauki Kopernik (koszt: 17 443,70 PLN ). 

5.3. Rozwój organizacji 

W 2014 r. Fundacja zakończyła rozpoczętą w 2012 r. drugą część projektu „Building capacity 
and sustainability for digital rights advocacy in Poland” finansowanego z grantu Trust for Civil 
Society in Central and Eastern Europe w wysokości 99 700 USD (kwota dotacji wykorzystana 
w 2014 r.: 143 327,08 PLN). 

W ramach tego projektu podjęte zostały następujące działania: 

 rewizja i wdrożenie strategii działania organizacji; 

 wdrożenie strategii komunikacyjnej Fundacji, m.in. rozwijanie strony internetowej Fundacji 
jako głównego kanału informacyjnego i aktywizującego, stworzenie filmów poświęconych 
tematyce podejmowanej przez Fundację (seria filmów animowanych o życiu rodziny  
pod nadzorem dostępna jest na dedykowanej stronie internetowej Filmy.panoptykon.org); 

 opracowanie nowej strategii pozyskiwania środków na działalność, m.in. różnicowanie 
źródeł finansowania; 

 reforma IT Fundacji obejmująca przejście na własną, niezależną infrastrukturę 
informatyczną. 
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 przygotowanie narzędzia do zbierania i publikowania informacji o aktywności europosłów 
w zakresie praw cyfrowych (Memopol.panoptykon.org); 

 przeprowadzenie ewaluacji wpływu podejmowanych przez Fundację działań i dyskursu 
medialnego w zakresie podejmowanych przez Fundację tematów; 

 rozwijanie kompetencji zespołu. 

Działania nakierowane na rozwój organizacji kontynuowane były do końca 2014 r. dzięki 
dofinansowaniu ze środków Open Society Foundations i funduszy EOG w ramach projektów 
„Cyfrowy nadzór – cyfrowe prawa 2” i „Państwo a biznes nadzoru. Monitoring praktyk instytucji 
publicznych”. Działania te obejmują m.in.: 

 rozwój infrastruktury informatycznej; 

 stworzenie ram do regularnej ewaluacji oddziaływania Fundacji; 

 realizację strategii pozyskiwania środków na działalność i wzmacnianie stabilizacji 
finansowej Fundacji; 

 rozwój kompetencji zespołu. 

6. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA FUNDACJI 

W okresie sprawozdawczym Fundacja podjęła decyzje o rozpoczęciu działalności gospodarczej. 
Wpis do rejestru przedsiębiorców Fundacja uzyskała 23 lutego 2015 r. 

7. ODPISY UCHWAŁ ZARZĄDU FUNDACJI 

W 2014 r. Zarząd podjął 8 uchwał, których kopie stanowią załącznik do niniejszego 
sprawozdania tj.: 

 uchwała o przyjęciu rezygnacji członka Rady Programowej Fundacji; 

 uchwała o przyjęciu rezygnacji członka Rady Programowej Fundacji; 

 uchwała w sprawie polityki rachunkowości Fundacji Panoptykon; 

 uchwała o powołaniu pełnomocniczki Zarządu; 

 uchwała o przyjęciu Instrukcji w zakresie przeciwdziałaniu praniu pieniędzy  
oraz finansowaniu terroryzmu oraz o wyznaczeniu Koordynatora; 

 uchwała o ubieganiu się o status organizacji pożytku publicznego; 

 uchwała o przyjęciu Polityki bezpieczeństwa informacji i Instrukcji zarządzania systemem 
informacyjnym służącym do przetwarzania danych oraz o wyznaczeniu Administratora 
Bezpieczeństwa Informacji i jego zastępcy; 

 uchwała w sprawie [wniosku dotyczącego] uchylenia uchwał Rady Fundacji Panoptykon o 
zmianach statutu Fundacji i wprowadzeniu zmian w statucie Fundacji Panoptykon. 

8. INFORMACJA O WYSOKOŚCI PRZYCHODÓW 

W okresie sprawozdawczym Fundacja osiągnęła przychody w kwocie 844 661,50 PLN.  

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW W 2014 R. 

1. Darowizny 8 041,00 

2. Granty na realizację projektów 

Fundacja im. S. Batorego  25 761,40 

Open Society Institute Budapest Foundation  211 001,27 

Fundusze EOG 132 141,61 

Fundusze EOG  45 496,43 

Google  15 029,78 
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Foundation Open Society Institute  64 224,00 

Trust for Civil Society in Central & Eastern Europe  145 671,36 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego  40 000,00 

Fundacja Dzieci Niczyje  12 072,03 

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji  85 970,00 

Centrum Nauki Kopernik  18 000,00 
Trust for Civil Society in Central and Eastern Europe na podstawie 
umowy z Siecią Obywatelską Watchdog Polska 2 341,78 

Open Society Foundations  6 632,64 

3. Zbiórki publiczne 1 873,00 

4. Korekta roku 2013 27 777,85 

5. Odsetki od lokat, wkładów bankowych 1 678,55 

6. Inne  948,80 

RAZEM 844 661,50 

9. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 

W okresie sprawozdawczym Fundacja poniosła koszty w wysokości 835 503,39 PLN. 

ZESTAWIENIE KOSZTÓW W 2014 R. 

1. Statutowe 767 329,75 

2. Administracyjne 55 037,81 

3. Pozostałe  13 135,83 

4. Prowadzenia działalności gopsodarczej 0,00 

RAZEM 835 503,09 

10. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH 

W okresie sprawozdawczym Fundacja zatrudniała koordynatorów projektów  
oraz współpracowników na podstawie umów współpracy, umów zlecenia i umów o dzieło 
w związku z prowadzeniem projektów, natomiast nie zatrudniała pracowników na podstawie 
umów o pracę. 

Działalność Fundacji Panoptykon opiera się przede wszystkim na odpłatnej pracy ekspertów, 
a wynagrodzenia stanowią główny koszt działań organizacji. Łączna kwota wynagrodzeń 
w okresie sprawozdawczym wyniosła 570 631,46 PLN, w tym z tytułu umów współpracy  
w ramach jednoosobowej działalności gospodarczej wynagrodzenia stanowiły 340 212,24 PLN, 
natomiast z tytułu umów zlecenia i o dzieło 230 419,22 PLN. 

Zarząd nie otrzymuje wynagrodzeń za funkcje reprezentacyjne, ale osoby wchodzące w skład 
zarządu stanowią główne zaplecze eksperckie organizacji. Członkinie Zarządu nie otrzymywały 
wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji we władzach Fundacji, natomiast świadczyły odpłatnie 
usługi na rzecz Fundacji związane z realizacją zadań merytorycznych w projektach.  
Do obowiązków obydwu członkiń zarządu należą zadania merytoryczne służące realizacji celów 
statutowych Fundacji, m.in.: prowadzenie analiz (w szczególności analizowanie aktów 
prawnych) i działań badawczych, pisanie opinii prawnych, przygotowywanie publikacji 
i artykułów, zabieranie głosu w ramach debaty publicznej, organizowanie i prowadzenie 
otwartych spotkań, działania rzecznicze obejmujące w szczególności udział w posiedzeniach 
komisji sejmowych czy spotkaniach grup roboczych, przygotowywanie materiałów 
edukacyjnych. Wydatki na te usługi wyniosły w okresie sprawozdawczym 194 510 PLN. 
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11. INFORMACJE O MAJĄTKU I ZOBOWIĄZANIACH FUNDACJI 

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych.  

Fundacja przechowuje posiadane środki pieniężne wyłącznie na rachunkach bankowych 
w banku PKO Bank Polski S.A.4. Według stanu na 31 grudnia 2014 r. suma kwot zgromadzonych 
na rachunkach bankowych Fundacji w tym banku wynosiła 178 848,76 PLN, w tym: 

 rachunki bankowe: 178 848,76 PLN 

 lokaty bankowe: 0,00 PLN 

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie nabyła obligacji, udziałów ani akcji w spółkach prawa 
handlowego, nieruchomości ani innych środków trwałych. 

W okresie sprawozdawczym struktura wartości aktywów i zobowiązań Fundacji ujętych 
w sprawozdaniu finansowy za rok obrotowy 2014 przedstawia się następująco: 

AKTYWA W 2014 R. 

Aktywa trwałe 0,00 

Aktywa obrotowe 180 951,16 

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych 0,00 

Należności krótkoterminowe 700,85 

Inwestycje krótkoterminowe 178 848,76 

Środki pieniężne* 178 848,76 

Inne inwestycje krótkoterminowe* 0,00 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe* 1 401,55 

RAZEM 180 951,16 

 

ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA W 2014 R. 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 0,00 

Rezerwy na zobowiązania 0,00 

Inne zobowiązania* 12 206,36 

Rozliczenia międzyokresowe* 157 586,69 

RAZEM 169 793,05 

 

12. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ FUNDACJI PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE 
I SAMORZĄDOWE 

W okresie sprawozdawczym Fundacja realizowała 2 zadania publiczne zlecone przez podmioty 
publiczne: 

1. „Akademia Praw Cyfrowych. Rozwój zasobów edukacyjnych i kształcenie kadr” – zadanie 
publiczne dofinasowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa  
nr 08470/14/FPK/DEK z 30 kwietnia 2014 r.) w wysokości 100 000 PLN (kwota dotacji na 
2014 r.: 40 000 PLN). Więcej informacji w pkt. 5.2.2 sprawozdania. 

2. „Cyfrowa wyprawka dla dorosłych 2” – zadanie publiczne współfinansowane przez 
Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji (umowa nr 3/DSI/ZP1/2014 z 31 lipca 2014 r., 
w wysokości 85 970,00 PLN, (kwota wykorzystanej dotacji: 85 848,90 PLN). Więcej 
informacji w pkt. 5.2.3 sprawozdania. 

                                                      
4 Wcześniej: Nordea Bank Polska S.A. W 2014 r. nastąpiło połączenie banków Nordea Bank Polska S.A. 

i PKO BP S.A. 
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13. INFORMACJA O ROZLICZENIACH PODATKOWYCH 

Prowadzona w 2014 r. przez Fundację Panoptykon nieodpłatna działalność statutowa  
nie podlegała opodatkowaniu VAT zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług z 11 marca 
2004 r. 

Ponadto zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 4 ustawy z 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych Fundacja Panoptykon jest zwolniona z opłacania podatku dochodowego.  

Fundacja w przepisanym terminie złożyła deklarację CIT 8 i CTI 8/0 za rok obrotowy 
zakończony w dniu 31 grudnia 2014 r. 

14. INFORMACJA O KONTROLACH 

W okresie sprawozdawczym w Fundacji była przeprowadzona kontrola Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji dotyczące zadania publicznego realizowanego w 2013 r. pt. „Cyfrowa 
wyprawka dla dorosłych”, w wyniku której – po uwzględnieniu formalnych zaleceń 
pokontrolnych – zatwierdzono sprawozdanie z realizacji zadania.  

 

 

Warszawa, 30 września 2015 r. 

 

 

________________________ 

Małgorzata Szumańska 

Wiceprezeska 

________________________ 

Katarzyna Szymielewicz 

Prezeska Zarządu 

 

Załączniki: 

 Odpisy uchwał Zarządu za 2014 r. 

 


